
GU/S S224
19/11/2016
409377-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

19/11/2016 S224
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409377-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Ravenna: Servizi assicurativi
2016/S 224-409377

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Provincia di Ravenna
Piazza Caduti per la Libertà 2
Punti di contatto: Piazza Caduti per la Libertà 2 — 48121 Ravenna
All'attenzione di: dott.ssa Silva Bassani
48121 Ravenna
Italia
Telefono:  +39 0544258111
Posta elettronica: provra@cert.provincia.ra.it 
Fax:  +39 0544258070
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.provincia.ra.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta per l'affidamento dei servizi assicurativi della Provincia di Ravenna per il quinquennio
2017-2021 suddivisi in n. 6 lotti.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 6: Servizi finanziari a) Servizi assicurativi b) Servizi bancari e finanziari
Codice NUTS ITD57

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Servizi assicurativi della Provincia di Ravenna suddivisi in sei (6) lotti come di seguito indicati:
Lotto 1 — Polizza All Risks beni immobili e mobili — CIG 6709222125
Lotto 2 — Polizza RCT/RCO — CIG 670924541F
Lotto 3 — Polizza RCA e ARD veicoli provinciali — CIG 6709266573

mailto:provra@cert.provincia.ra.it
www.provincia.ra.it


GU/S S224
19/11/2016
409377-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

19/11/2016 S224
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Lotto 4 — Polizza ARD (KASKO) danni a veicoli privati usati per servizio — CIG 670928986D
Lotto 5 — Polizza Infortuni cumulativa — CIG 6709298FD8
Lotto 6 — Polizza RC Patrimoniale Ente — CIG 6709315DE0.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
66510000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 372 139,35 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Merito tecnico. Ponderazione 70
2. Prezzo. Ponderazione 30

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
06-09 2016/5

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 118-210777 del 21.6.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Polizza All Risks beni immobili e mobili — CIG 6709222125
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

11.10.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Groupama Assicurazioni SpA
Via Cesare Pavese 385
00144 Roma
Italia
Posta elettronica: gec_groupama@legalmail.it 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210777-2016:TEXT:IT:HTML
mailto:gec_groupama@legalmail.it


GU/S S224
19/11/2016
409377-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

19/11/2016 S224
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Telefono:  +49 0630183563

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 565 000 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 339 886,85 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 1
Lotto n.: 2 - Denominazione: Polizza R.C.T. — R.C.O. — CIG 670924541F
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

11.10.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
UNIQA Österreich Versicherungen AG
Untere Donaustraße 21
1029 Vienna
Italia
Posta elettronica: matthias.rohrer@uniqa.at 
Telefono:  +43 1211753732

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 200 000 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 699 725 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 1
Lotto n.: 3 - Denominazione: Polizza RCA e ARD veicoli provinciali — CIG 6709266573
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

11.10.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Unipolsai Assicurazioni SpA
Via Stalingrado 45
40128 Bologna
Italia
Posta elettronica: gareunipolsai@pec.unipol.it 
Telefono:  +49 0515077111

mailto:matthias.rohrer@uniqa.at
mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it


GU/S S224
19/11/2016
409377-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

19/11/2016 S224
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 302 500 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 233 350 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 1
Lotto n.: 4 - Denominazione: Polizza ARD (Kasko) danni a veicoli privati usati per servizio — CIG 670928986D
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

11.10.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
BTA Insurance Company SE
Riga, LV-LV-1142
Lettonia
Posta elettronica: bta@postecert.it 
Telefono:  +371 67025950

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 28 000 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 23 750 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 1
Lotto n.: 5 - Denominazione: Polizza Infortuni cumulativa — CIG 6709298FD8
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

11.10.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Itas Mutua
Piazza delle Donne Lavoratrici 2
Trento
Italia
Posta elettronica: appalti@pec-gruppoitas.it 
Telefono:  +41 0461891711

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 

mailto:bta@postecert.it
mailto:appalti@pec-gruppoitas.it


GU/S S224
19/11/2016
409377-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

19/11/2016 S224
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Valore: 40 750 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 40 425 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 1
Lotto n.: 6 - Denominazione: Polizza RC patrimoniale Ente — CIG 6709315DE0
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

11.10.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lloyd's Rappresentante Generale per l'Italia — Sindacato Beazley
Corso Garibaldi 86
20121 Milano
Italia
Posta elettronica: gare@lloyds.com 
Telefono:  +49 0263788836

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 60 750 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 35 002,50 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna
Strada Maggiore 53
40125 Bologna
Italia
Telefono:  +39 0514293101
Indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it
Fax:  +39 051/4293154

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
17.11.2016

mailto:gare@lloyds.com
www.giustizia-amministrativa.it

